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Będzie zielona 
strefa wypoczynku 
na Placu Biegańskiego

Częstochowski 
Londyńczyk linii 
034 znowu w akcji!
Choć ma swoje lata, trzyma się 
doskonale i wywołuje uśmiech na 
twarzach przechodniów. Na uli-
ce Częstochowy wyjechał właśnie 
turystyczny „Londyńczyk”, który 
codziennie do końca wakacji będzie 
zabierał wszystkich chętnych na 
przejażdżki po mieście.
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MUZYCZNY AUTOBUS 
Z QUEBONAFIDE PRZYJEDZIE 
JEDNAK DO CZĘSTOCHOWY

W czerwcu Quebonafide wyruszy w trasę Red Bull 
Music Presents. Koncerty na dachu muzycznego auto-
busu odbyć się miały w siedmiu miastach wybranych 
przez fanów rapera podczas dwutygodniowego głoso-
wania online, jednak dzięki zaangażowaniu i determi-
nacji młodych częstochowian raper zagra dodatkowy, 
ósmy koncert na placu Biegańskiego!

WIĘCEJ NA STR. 5                         

Pedofil w rękach 
częstochowskiej policji. 
Próbował zgwałcić dwie 
dziewczynki
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Wolne etaty 
w częstochowskiej 
Straży Miejskiej
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Bezpłatne zajęcia 
nordic walking 
w Częstochowie, 
Olsztynie i Myszkowie
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reklama

ZIELONA CZĘSTOCHOWA 
CZYLI PROGRAM 
PRZYJAZNA CZĘSTOCHOWA

Częstochowa włączyła się 27 kwietnia w ogól-
nopolską akcję sadzenia drzew, krzewów i kwia-
tów. W biciu rekordu uczestniczyły miejskie jed-
nostki, Urząd sadził róże wzdłuż alei Jana Pawła 
II, a brzozę pod Filharmonią zasadził prezydent. 
Udział w akcji wpisuje się w tegoroczne projekty  
w ,,zielonym” obszarze działań miasta.
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W częstochowskich liceach i technikach 
w piątek, 4 maja rozpoczęła się matura

Wiele osób w klasie maturalnej w dalszym cią-
gu nie wie kim chce być. W  tak młodym wieku 
ciężko racjonalnie ocenić swoje predyspozycje, 
odnaleźć ścieżkę zawodową. Nielicznym się uda-
je trafi ć w dziesiątkę. Prognozy dotyczące rynku 
pracy są pewną wskazówką. Aktualnie dostrze-
galny jest trend postawienia na praktyczne umie-
jętności, chociaż chętnych do pójścia na studia nie 
brakuje, niemniej coraz więcej osób wybiera studia 
zawodowe, kierunki sprecyzowane i czysto tech-
niczne upatrując w nich przyszłość.  W tym roku 
w klasach maturalnych w częstochowskich szko-
łach jest 2689 uczniów, w tym 1575 licealistów i 1114 
uczniów technikum, a każdy z nich podchodzi do 
matury z własną motywacją i celem. Jak wygląda 
matura w tym roku?

Matura z języka polskiego na poziomie podsta-
wowym rozpoczęła się w piątek, 4 maja, punktual-
nie o godz. 9. Na rozwiązanie testu uczniowie mieli 
170 minut. Egzamin pisemny z języka polskiego to 
dopiero początek maturalnego maratonu. 8  maja 
rano przeprowadzony został egzamin z matema-
tyki na poziomie podstawowym, a po południu - 
z łaciny i kultury antycznej. 

Egzamin dojrzałości ze znajomości języka ob-

cego zaplanowano na
• 8 maja –  egzamin z języka angielskiego,
• 15 maja – egzamin z języka niemieckiego,
• 17 maja – egzamin z języka rosyjskiego,
• 18 maja – egzamin z języka francuskiego, 
• 21 maja – egzamin z języka hiszpańskiego,
• 22 maja – egzamin z języka włoskiego,
• 23 maja – egzaminy z  języków mniejszo-

ści narodowych (białoruskiego, litew-
skiego i  ukraińskiego) i  języków regio-
nalnych (kaszubskiego i  łemkowskiego).

9 maja rano maturzyści przystąpili do egzami-
nu z matematyki na poziomie rozszerzonym, po 
południu - z fi lozofi i; 10 maja: rano - z biologii, po 
południu - z historii sztuki; 11 maja: rano - wiedzy 
o społeczeństwie, po południu - z informatyki; 14 
maja: rano - z fi zyki i  astronomii, po południu - 
z geografi i; 16 maja: rano - z chemii, po południu - 
z historii, 23 maja - po południu - z historii muzyki 
oraz wiedzy o tańcu.

Maturzysta musi przystąpić do trzech obo-
wiązkowych egzaminów pisemnych: z języka pol-
skiego, z języka obcego i z matematyki na poziomie 
podstawowym, a także do co co najmniej jednego 

pisemnego egzaminu z przedmiotów do wyboru. 
Wśród nich są: biologia, chemia, fi lozofi a, fi zyka, 
geografi a, historia, historia sztuki, historia muzy-
ki, informatyka, język łaciński i kultura antyczna, 
wiedza o  społeczeństwie, języki mniejszości na-
rodowych i etnicznych, język regionalny, a także 
matematyka, język polski i języki obce nowożytne. 
Maturzyści zdają także dwa egzaminy ustne: z ję-
zyka polskiego i języka obcego.

Drodzy Maturzyści, niezależnie od wybranych 
przez Was przedmiotów, gorąco życzymy Wam 
wszystkim przede wszystkim optymizmu i wiary 
we własne siły podczas egzaminu dojrzałości ;)

Dacie radę!
Autor: Michał Borkowski 

Cena ≠ jakość, czyli smartfon do 800zł
Jeżeli szukacie telefonu 

w  przystępnej cenie, który 
będzie jednocześnie atrak-
cyjny z wyglądu i szybki, to 
warto przyjrzeć się nowej 
propozycji od Xiaomi – Red-
mi 5.

Zacznijmy od wyglądu, 
który niczym szczególnym 
nie różni się od tego, co wi-
dzieliśmy już w innych mo-
delach tej fi rmy. Prosty, ele-
gancki, solidnie wykonany. 
Przód urządzenia pokrywa 
szkło hartowane, natomiast 

tył oraz boki - aluminium wraz z  tworzywem 
sztucznym. Konstrukcja jest prosta, ale wykona-
na z dużą starannością o detale. Urządzenie po-
siada złącze microUSB 2.0, wejście słuchawkowe 
3,5 mm, diodę powiadomień oraz co ciekawe, aż 2 
sloty na karty nanoSIM oraz microSD.

Telefon posiada ekran o  przekątnej 5,7 
cala, przez co jest dosyć duży i  na pewno zo-
stanie odrzucony przez pewną grupę od-
biorców. Dla porównania poprzednie Red-
mi dysponowały ekranami 5-calowymi.
Firma zrobiła duży krok naprzód jeśli chodzi 
o  parametry wyświetlacza, jednak porównując 

go z  fl agowcami najpopularniejszych gigantów 
rynku mobilnego, wiele mu jeszcze brakuje do 
perfekcji. Do codziennego użytku dla użytkowni-
ków, którzy nie wymagają zbyt wiele, sprzęt moż-
na określić jako wystarczający. Zaskoczyć może 
płynność i stabilność działania, ponieważ podczas 
testów, telefon nie zawiesił się ani razu. Natural-
nie, z uwagi na 2 GB pamięci RAM oraz procesor 
z  nienajwyższej półki zdarzają mu się delikatne 
spowolnienia. Drobnym minusem jest ograniczo-
na wielozadaniowość – w tle mogą być włączone 
maksymalnie dwie, może trzy aplikacje. Smartfon 
posiada wszystkie upraszczające funkcjonowanie 
dodatki, np. czytnik linii papilarnych, wi-fi  5GHz, 
czy też wcześniej wspomniany dual sim. Aparat 
o rozdzielczości 12 Mpix z przysłoną f/ 2.2 spełni 
wymagania sporej liczby odbiorców. Jak to bywa 
w telefonach Xiaomi mamy do czynienia z typo-
wym interfejsem- 17 fi ltrów, różnorodnymi tryba-
mi, HDR oraz klasyczną diodą doświetlającą. Zdję-
cia wykonywane w dzień charakteryzują się dobrą 
jasnością oraz odwzorowaniem kolorów. Sytuacja 
pogarsza się w nocy, ponieważ o zmroku zdjęcia 
są nieco ciemne, ziarniste oraz rozmazane. Aby 
uzyskać przyzwoity efekt, trzeba się naprawdę 
postarać.

Autor: Kamil Skubiszewski

Plusy:
• cena
• działanie
• oprogramowanie
• jakość wykonania
• skaner linii papilarnych
• wyświetlacz 
• dioda do sterowania np. telewizora
• aparat

Minusy:
• brak NFC
• 2 GB RAM
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Choć ma swoje lata, trzyma się do-
skonale i wywołuje uśmiech na twarzach 
przechodniów. Na ulice Częstochowy 
wyjechał właśnie turystyczny „Londyń-
czyk”, który codziennie do końca waka-
cji będzie zabierał wszystkich chętnych 
na przejażdżki po mieście.

Londyński piętrus, podobnie, jak 
rok temu, zabiera mieszkańców i tu-
rystów na 40-minutowe, bezpłatne 
przejażdżki. W ubiegłym roku auto-
bus był wynajmowany, tym razem 
miasto zakupiło własny.

- Do końca wakacji częstochowia-
nie, częstochowianki, turyści, turyst-
ki mogą korzystać z naszego własne-
go, miejskiego „Londyńczyka” - mówi 
prezydent Częstochowy Krzysztof 
Matyjaszczyk. - Pamiętam jak go 
przywieziono do Częstochowy, jaki 
był w  środku. W  MPK mamy pozy-
tywnie zakręconym fachowców, któ-
rzy przygotowali autobus. Był już po 
remoncie, ale przeszedł jeszcze mały 

lifting. Jest to najlepiej utrzyma-
ny „Londyńczyk”, jakiego mieliśmy 
okazję oglądać. Trzymam kciuki, że 
mieszkańcy tak samo go polubią, jak 
jego wcześniejszą wersję, którą wypo-
życzaliśmy.

Wyprodukowany w 1965 roku au-
tobus marki Bristol Lodekka ozna-
czony numerem 034 – nawiązującym 
do numeru kierunkowego Często-
chowy i  regionu – rozpoczyna oraz 
kończy każdy kurs na przystanku 
„Ratusz”,  zlokalizowanym na łącz-
niku między ulicami Śląską i Nowo-
wiejskiego. Kursy rozpoczynają się 
o  godz. 12, a  ostatni przypadnie na 
godz. 18. Każdy trwa ok. 40 minut.

Autobus przejeżdża kolejno uli-
cami: Śląską, II Aleją NMP, Piłsud-
skiego, Katedralną, Krakowską, Mi-
rowską, Nadrzeczną, Warszawską, 
Garibaldiego, Wilsona, ponownie II 
Aleją NMP, Kilińskiego, Racławic-
ką, Dąbrowskiego, Nowowiejskie-
go, Sobieskiego, Pułaskiego, Popie-
łuszki, 3 Maja, Wieluńską, Rynkiem 
Wieluńskim, św. Rocha, Klasztorną, 
7 Kamienic, ponownie Popiełuszki, 
III Aleją NMP i Nowowiejskiego - do 
przystanku końcowego.

Przejazdy odbywają się z  prze-
wodnikiem, który opowiada o historii 
Częstochowy, obiektach usytuowa-
nych wzdłuż trasy i  ciekawostkach 
związanych z miastem. 

- Autobus oczywiście pochodzi 

z  Anglii. Kilka lat temu w  Holandii 
przeszedł gruntowny remont - wy-
jaśnia Mariusz Sikora, prezes MPK 
w  Częstochowie. - Nie musieliśmy 
za dużo poprawiać. Odnowiliśmy 
wnętrze, poprawiliśmy kilka rzeczy 
mechanicznych. Z oponami mieliśmy 
mały problem, bo jedyne, które odpo-
wiadały dopuszczonym w Polsce na-
ciskom, udało się zdobyć w Rosji. 

Piętrowy Bristol Lodekka wy-
produkowany został w  1965 roku 
w  Anglii, a  do Częstochowy przy-
jechał 11 stycznia 2018 r. z Holandii. 
Pojazd, dzięki wykonanej 5 lat temu 
pełnej renowacji był w dobrym sta-
nie, na miejscu został dostosowany 
do miejskich warunków. Żeby móc 
wozić chętnych w ramach specjalnej 
częstochowskiej trasy turystycznej, 
Miejskie Przedsiębiorstwo Komu-
nikacyjne wykonało między innymi 
kosmetykę poszycia zewnętrznego 
i  renowację bocznej tapicerki we-
wnętrznej. Nowe poszycia zyskały 
również siedziska, a  instalacja elek-
tryczna została odbudowana i przy-
stosowana do wyjazdu na ulice 

miasta (m.in. zamontowano system 
nagłaśniający oraz system GPS). Pię-
trus został też wyposażony w nowe 
opony, które trzeba było sprowadzić 
z  Rosji. Na zakup i  przystosowanie 
autobusu do ruchu w budżecie mia-
sta zabezpieczono 300 tys. zł.przy-
jechał do Częstochowy z  Holandii, 
a opony ma z Rosji. Od poniedziałku, 
7 maja londyński „piętrus” wozi za 
darmo po centrum miasta miesz-
kańców i turystów.

- Zainteresowanie autobusem 
wśród mieszkańców jest już bardzo 
duże. Mamy nawet sygnały od miesz-
kańców, że chcieliby wypożyczać au-
tobus na różnego rodzaju imprezy 
okolicznościowe – dodał prezydent 
Krzysztof Matyjaszczyk.

Uruchomienie linii wpisuje się 
w  działania miasta w  ramach pro-
gramu Kierunek Przyjazna Często-
chowa: to element komunikacji miej-
skiej, ale zarazem poszerzenie oferty 
turystyczno-kulturalnej i zachęta do 
bliższego, aktywnego poznawania 
miasta.

Częstochowski 
Londyńczyk linii 034
znowu w akcji!

8 maja rano – tuż po uzyskaniu przez 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Czę-
stochowie z Wojewódzkiego Inspektora-
tu Nadzoru Budowlanego w Katowicach 
zgody na użytkowanie nowego odcin-
ka Drogi Wojewódzkiej 908, został on 
otwarty dla ruchu.   Przedłużeniem alei 
Bohaterów Monte Cassino długości 1,85 
km można wygodnie dojechać do ronda 
Dźbowska-Sabinowska-Żyzna.

Otwarcie nowej drogi to finaliza-
cja – z perspektywy użytkowników 
- jednej z dużych unijnych, miejskich 
inwestycji drogowych, modernizują-
cych miejski układ drogowy.

– Wreszcie udało się uzyskać de-
cyzję o  dopuszczeniu do ruchu no-
wej drogi, co niewątpliwie odciąży 
ruch na ul. Sabinowskiej, poprawi 
bezpieczeństwo i  komfort jazdy dla 
mieszkańców Stradomia i  Dźbo-
wa, a  wkrótce umożliwi wszystkim 
wygodne połączenie z  budowanym 
obecnie węzłem autostradowym czę-

stochowskiej obwodnicy A1  – mówi 
prezydent miasta Krzysztof Maty-
jaszczyk.

Przedłużenie al. Bohaterów Mon-
te Cassino do ul. Dźbowskiej w Czę-
stochowie to element inwestycji 
obejmującej budowę i  przebudowę 
DW 908 w Częstochowie - od nowe-
go fragmentu alei Bohaterów Monte 
Cassino, przez ul. Dźbowską, ul. Po-
wstańców Warszawy i ul. Gościnną 
- do granic miasta. Nowa droga - po 
uzyskaniu decyzji administracyjnej 
- została we wtorek otwarta dla ru-
chu, natomiast przebudowany odci-
nek DW 908 w ciągu ulic Dźbowskiej 
– Powstańców Warszawy – Gościn-
nej (długości blisko 4,8 km) - służy 
już kierowcom, rowerzystom i  pie-
szym od kilku miesięcy.

Cała inwestycja realizowana była 
z  dofinansowaniem unijnym w  ra-
mach programu Lepsza Komunika-
cja w  Częstochowie. Budowa roz-
poczęła się w  drugiej połowie 2016 

roku, a  planowanym terminem za-
kończenia wszystkich prac było lato 
2018 r. Po zakończeniu zasadniczego 
etapu budowy nowej drogi, w ostat-
nich tygodniach trwały na nim prace 
wykończeniowe, a równolegle - pro-
cedury związane z  dopuszczeniem 
nowego odcinka DW 908 do ruchu.

Nowy fragment drogi o długości 
1,85 km  to część inwestycji obejmu-
jącej budowę i przebudowę DW 908 
w Częstochowie na odcinku: al. Bo-
haterów Monte Cassino, ul. Dźbow-
ska, ul. Powstańców Warszawy, ul. 
Gościnna do granic miasta. 

Inwestycja polegała również na 
przebudowie istniejącego odcin-
ka na długości 4,78 km, który służy 
już mieszkańcom od kilku miesięcy. 
Roboty budowlane objęły pełną in-
frastrukturę podziemną i naziemną. 
Zakres zadania został ponadto roz-
szerzony o  przebudowę skrzyżo-
wania al. Bohaterów Monte Cassino 
z ul. Jagiellońską.

Całość inwestycji objęła łącznie 
ponad 6,6 km dróg, które zyskały 
nowoczesne oświetlenie w  techno-
logii LED oraz nowe chodniki i ścież-
ki rowerowe. 

To największa od lat inwesty-
cja drogowa zrealizowana w  czę-
stochowskich dzielnicach Stradom 
i Dźbów. Realizacja inwestycji przy-
czyni się do zwiększenia dostępno-
ści głównych szlaków drogowych 
województwa oraz odciążenia dróg 
lokalnych, przede wszystkim mocno 
eksploatowanej dotychczas ul. Sabi-
nowskiej w Częstochowie.

Przedłużenie Bohaterów Monte Cassino do Dźbowskiej otwarte
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Muzyczny autobus z Quebonafide 
przyjedzie jednak do Częstochowy

Bilet na smartfona oraz możliwość zdobywania punktów lojalnościowych 
na Częstochowskiej Karcie Miejskiej, czyli kolejne udogodnienia 
dla pasażerów MPK

W czerwcu Quebonafide wyruszy w trasę Red Bull 
Music Presents. Koncerty na dachu muzycznego auto-
busu odbyć się miały w siedmiu miastach wybranych 
przez fanów rapera podczas dwutygodniowego głoso-
wania online, jednak dzięki zaangażowaniu i determi-
nacji młodych częstochowian raper zagra dodatkowy, 
ósmy koncert na placu Biegańskiego!

Pierwszy raz w  historii Red Bull Music Pre-
sents głosowanie na miasta, w których ma zatrzy-
mać się muzyczny autobus, miało tak dynamiczny 
i  niespodziewany przebieg. Zażarta rywalizacja 
na głosy trwała do ostatnich sekund i finalnie za-
kończyła się remisem między dwoma miastami - 
Słupskiem i Częstochową. Na oba miasta oddano 
po 28044 głosów. Regulamin głosowania przewi-
duje, że w takiej sytuacji zwycięzcą zostaje mia-
sto, na które decydujący głos został oddany wcze-
śniej. Po dogłębnej analizie wyników okazało się, 
że Częstochowa ze Słupskiem przegrała zaledwie 
o… sekundę, a tym samym nie dostała się do sió-
demki miast na trasie. 

Ogłoszenie finalnego kształtu tegorocznej tra-
sy Red Bull Music Presents Quebonafide stało się 
podstawą niespodziewanej mobilizacji często-
chowskich fanów rapera. Niemal natychmiast po 
ogłoszeniu wyników Młodzieżowa Rada Miasta 
Częstochowa oraz uczniowie częstochowskich 
szkół wspierani przez portal Aktywna Często-
chowa oraz Częstokocham wystosowali oficjalne 
pismo z  wnioskiem o  zorganizowanie koncertu 
w swoim mieście. Niestety z powodów logistycz-
nych i  produkcyjnych otrzymali odpowiedź ne-
gatywną. To jednak nie zraziło częstochowskich 
fanów. Wręcz przeciwnie wzmocniło ich determi-
nację! Do siedziby Red Bulla w Warszawie przy-
jechała reprezentacja Młodzieżowej Rady Miasta 
Częstochowa, która w imieniu wszystkich głosu-
jących złożyła ponad kilka tysięcy petycji o zorga-
nizowanie dodatkowego koncertu. Każdego dnia 
oficjalne kanały social media Red Bulla oraz arty-
sty wysyłane były setki próśb w tej sprawie. 

Widząc niezłomność w działaniu częstochow-
skich fanów organizatorzy trasy wspólnie z arty-

stą postanowił podjąć konieczne kroki ku orga-
nizacji dodatkowego koncertu. Po wielodniowych 
rozmowach zarówno z artystą, jak i Miastem Czę-
stochowa udało się tego dokonać. Tym samym 
muzyczny autobus odwiedzi w czerwcu nie sie-
dem, a osiem miast.

- Udało się! Ściągnęliście Quebonafide do Czę-
stochowy! – gratulował mieszkańcom prezydent 
Krzysztof Matyjaszczyk. - Mimo, że w głosowa-
niu Red Bull Music, Częstochowa znalazła się poza 
listą miast, w których miały w tym roku odbyć się 
koncerty, nasza młodzież nie dała za wygraną. 
Gratuluję i  dziękuję za zaangażowanie każdego 
mieszkańca naszego miasta, to Wasz sukces.

Trasa Red Bull Music Presents: Quebonaf-
ide odbędzie się miedzy 3 a  30 czerwca. Daty 
poszczególnych koncertów zostaną ogłoszone 
wkrótce.

Każdy kto ma Częstochowską Kartę Miej-
ską MPK może teraz wykorzystywać ją także do 
zbierania punktów w Samorządowym Programie 
Lojalnościowym, a  smartfon jest już nośnikiem 
biletu. To najnowsze udogodnienia w ramach pro-
gramu Teraz Lepsza Komunikacja, a jednocześnie 
nowy pomysł na promocję miejskiego transportu.

- Program Lepszej Komunikacji z  każdym 
miesiącem staje się bogatszy - mówił prezydent 
Krzysztof Matyjaszczyk. - Rozszerzamy ofertę dla 
kierowców, ale również pasażerów komunikacji 
miejskiej. Im więcej osób uda nam się przekonać, 
żeby zrezygnowało z  własnych samochodów na 
rzecz publicznych środków transportu tym lepiej. 
To będzie nasz wspólny sukces. Doskonałą alter-
natywą są też cieszące się ogromną popularnością 
miejskie rowery.

System doładowań na urządzenia przenośne, 
czyli tzw. „bilet na smartfona” to kolejne ułatwie-
niem dla pasażerek i pasażerów częstochowskie-
go MPK. Umożliwia on zakup on-line biletów na 
smartfony oraz sprawne kontrolowanie ich waż-
ności. Na stronie www.zbiletem.pl/czestochowa 
należy wybrać rodzaj biletu (okresowy, jednora-
zowy, ulgowy itp.), wpisać niezbędne dane, zapła-
cić przelewem lub kartą oraz zainstalować aplika-
cję na dowolnym smartfonie z systemem Android, 
iOS lub Windows Phone. Bilet w aplikacji okazuje 
się kontrolerowi. Jeśli w  tym momencie smart-
fon odmówiłby współpracy – np. padłaby bateria 
- wystarczy pokazać swój dokument z numerem 
PESEL.

To nie jedyne udogodnienia dla korzystają-
cych z miejskiej komunikacji w ostatnich dniach. 
Od 1 maja tego roku, w ramach programu „Czę-
stochowa wspiera seniorów”, częstochowskie 
emerytki powyżej 60. roku życia i emeryci po-
wyżej 65. roku życia mogą korzystać z  biletu 

emerytalnego – rocznego. Zapisywany na e-kar-
cie i wydawany na podstawie ważnej legitymacji 
emeryta bilet kosztuje 100 zł a jego ważność to 
365 kolejnych dni od dowolnie wybranego mo-
mentu. W tej chwili wydano już ponad 2000 bi-
letów emerytalnych.

Osoby korzystające z  Częstochowskich Kart 
Miejskich –  czyli dotychczasowych nośników bi-
letów miejskiej komunikacji – zyskują teraz moż-
liwość gromadzenia punktów lojalnościowych za 
dokonane zakupy u partnerów projektu, którymi 
są przede wszystkim częstochowscy przedsię-
biorcy ale także m.in. obiekty MOSiR czy Miejskiej 
Galerii Sztuki. Punkty można zbierać w  ponad 
200 miejscach. Karty Miejskie, czyli właściwie bi-
lety elektroniczne MPK, 
stały się więc przepust-
ką do programu Często-
chowskiej Karty Miesz-
kańca. Wystarczy tylko 
w prosty, intuicyjny spo-
sób zarejestrować swoją 
Kartę na stronie www.
karta.czestochowa.pl. 
Potem trzeba już tylko ją 
podać przy okazji robie-
nia zakupów czy korzy-
stania z usługi w jednym 
z ponad 200 miejsc, któ-
re biorą udział w  pro-

gramie lojalnościowym, a  punkty znajdą się na 
naszym koncie.

Wśród partnerów komercyjnych oferujących 
zniżki – od 1 do nawet 21% – są m.in. restauracje, 
sklepy spożywcze i  rowerowe, butiki, biura po-
dróży czy salony kosmetyczne i fryzjerskie. Lista 
partnerów, wraz z  ich adresami, opisem działal-
ności oraz wysokością oferowanego rabatu, do-
stępna jest na stronie www.karta.czestochowa.pl

- Dziękuję częstochowskiej firmie - grupie Lew, 
która uszyła ten garnitur na nasze potrzeby - a by-
liśmy bardzo wybredni. To dobrze, że dołącza ko-
lejne funkcjonalności programu. Tych udogodnień 
w przyszłości będzie więcej – powiedział prezy-
dent Krzysztof Matyjaszczyk.
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Częstochowa wiarygodna finansowo
Fitch Ratings potwierdził międzynarodowe dłu-

goterminowe ratingi Częstochowy. Perspektywa ra-
tingów utrzymuje się na bardzo dobrym poziomie 
„BBB+”. Agencja potwierdziła Fitch również krajowy 
rating długoterminowy na poziomie „AA(pol)”. 

Potwierdzenie ratingów odzwierciedla nie-
zmienioną opinię Fitch, że wyniki operacyjne Czę-
stochowy pozostaną dobre w tzw. średnim okresie, 
czemu będą sprzyjały dobre praktyki zarządzania 
finansowego w mieście.

Ratingi odzwierciedlają również umiarkowane 
zadłużenie Częstochowy oraz prognozowane ni-
skie zapotrzebowanie na nowy dług, co przekłada 
się na mocne wskaźniki obsługi i spłaty długu.

Fitch spodziewa się, że Częstochowa utrzyma 
dobre wyniki operacyjne w latach 2018-2020. We-
dług prognozy, nadwyżka operacyjna będzie wy-

nosić średnio 90 mln zł rocznie i stanowić około 
7-8% dochodów operacyjnych. Nadwyżka ta bę-
dzie 1,8-krotnie wyższa od obsługi długu, która jest 
szacowana na 50 mln zł rocznie (odsetki plus raty). 
Analitycy Fitch zakładają, że będzie temu sprzyjać 
prowadzona cały czas przez miasto racjonalizacja 
wydatków operacyjnych oraz rosnące dochody 
podatkowe - w  związku ze wzrostem gospodar-
czym w kraju.

 W  2017 r. nadwyżka operacyjna Częstocho-
wy wyniosła 86 mln zł i  stanowiła 7,5% docho-
dów operacyjnych (w 2016 roku wyniosła 90 mln 
zł, czyli 8,2%). Władze miasta skutecznie ograni-
czały presję na wydatki operacyjne spowodowane 
wprowadzoną przez rząd reformą oświaty oraz 
rosnącymi płacami w gospodarce krajowej. Pozy-
tywny wpływ na te wyniki miały także dynamicz-
nie rosnące dochody z PIT (wzrost o 7,9% rok do 
roku), przy względnie stabilnych wpływach z po-
zostałych podatków.

Zdaniem Fitch deficyt budżetowy Częstocho-
wy wzrośnie z 1% w 2017 r. do około 2-3% w latach 
2018-2020, ale pozostanie nadal niski w stosunku 
do innych miast z grupy porównawczej, mimo roz-
poczęcia realizacji dużych inwestycji współfinan-
sowanych z budżetu UE na lata 2014-2020. Fitch 
prognozuje, że w latach 2018-2020 wydatki mająt-
kowe miasta mogą wynieść prawie 700 mln zł. Będą 
one jednak w około 85% finansowane z nadwyżki 
bieżącej oraz z dochodów majątkowych (głównie 
dotacji unijnych), a pozostała część z transz kredy-
tu w Europejskim Banku Inwestycyjnym.

Zadłużenie miasta jest umiarkowane, a jego za-
potrzebowanie na nowy dług niższe niż w innych 
miastach z  grupy porównawczej. Fitch spodzie-
wa się, że zadłużenie Częstochowy  będzie rosło 
o około 30 mln zł rocznie w latach 2018-2020, ale 
pozostanie umiarkowane dla tego poziomu ratin-
gu, wynosząc około 560 mln zł lub 45% dochodów 
bieżących w 2020 r. (w 2017 roku wyniosło 463 mln 
zł – około 40%). Wskaźnik zadłużenia do nadwyżki 
bieżącej pozostanie na poziomie około 6-8 lat i bę-
dzie zbliżony do średniego ważonego okresu zapa-
dalności zadłużenia (w 2017: 6 lat).

Fitch ocenia, że miasto prowadzi rozważną poli-
tykę zadłużenia, mającą na celu ograniczanie kosz-

tów obsługi oraz wydłużanie średniej zapadalności 
długu. Około 96% długu miasta stanowią pożyczki 
zaciągnięte w Europejskim Banku Inwestycyjnym 
– o niskim oprocentowaniu, długim oraz równo-
miernie rozłożonym harmonogramie spłaty – co 
ogranicza presję, jaką obsługa długu mogłaby wy-
wierać na miejski budżet. Pożyczka z EBI w kwocie 
250 mln zł do wykorzystania w  latach 2017-2021 
(28,3 mln zł zaciągnięte w 2017 r.) powinna w pełni 
zabezpieczyć zapotrzebowanie miasta na finan-
sowanie dłużne, w związku z realizacją kolejnych 
inwestycji.

Zdaniem Fitch polityka zarządzania miastem 
jest czynnikiem wspierającym rating. Zwraca uwa-
gę ostrożne zarządzanie finansowe – w tym po-
dejmowane działania mające na celu racjonalizację 
wydatków oraz utrzymywanie wzrostu wydatków 
operacyjnych poniżej lub na poziomie wzrostu do-
chodów operacyjnych. W ocenie Fitch władze mia-
sta aktywnie działają na rzecz tworzenia dobrych 
warunków dla rozwoju przedsiębiorczości i pozy-
skiwania inwestorów.

Fitch spodziewa się, że dochody podatkowe 
miasta będą rosły, czemu ma sprzyjać wzrost go-
spodarczy w kraju (prognozowany przez Fitch na 
poziomie 3,9% w 2018 r. oraz 3,2% w 2019 r.), a tak-
że nowe prywatne inwestycje w specjalnych stre-
fach ekonomicznych w Częstochowie.

aktualności

Bezpłatne zajęcia nordic walking 
w Częstochowie, Olsztynie i Myszkowie

Częstochowa, Olsztyn i Myszków znalazły się w gronie ponad 
stu miejscowości w kraju, w których 8 maja rozpoczął się cykl bez-
płatnych treningów nordic walking w  ramach Akademii Zdrowia 
Santandera.

Bezpłatne zajęcia będą odbywały się pod okiem instruktorów 
Polskiej Federacji Nordic Walking w  każdy wtorek o  godzinie 17 
przez 30 kolejnych tygodni (bez względu na pogodę). Uczestnicy 
muszą posiadać własne kijki do nordic walking.

Miejscami zbiórek w  Częstochowie są Park Lisiniec (parking) 
i Lasek Aniołowski (wejście od strony promenady). W Olsztynie kij-
karze spotkają się na parkingu koło spichlerza, a w Myszkowie na 
terenie kompleksu sportowego „Dotyk Jury”.  

Ambasadorami akcji są Justyna Kowalczyk, czterokrotna zdo-
bywczyni Kryształowej Kuli i pięciokrotna medalistka olimpijska 
w biegach narciarskich, a także aktorzy Tamara Arciuch i Bartło-
miej Kasprzykowski.
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BĘDZIE 
ZIELONA STREFA 
WYPOCZYNKU

Leżaki i ławki pod drzewami ze zwisającymi koronami, 
zasadzonymi w dużych donicach stworzą zacieniony kom-
pleks zieleni na Placu Biegańskiego. Obok stanie letnia ka-
wiarenka.

W  zielonej strefie wypoczynku na placu Biegań-
skiego pod 15 brzozami - ze zwisającymi koronami 
w  formie parasola - zostanie ustawionych 9 leża-
ków do siedzenia w pozycji półleżącej oraz 18 ławek 
w  trzech rzędach. Projekt jest już gotowy, Wydział 
Ochrony Środowiska UM przygotowuje obecnie pro-
cedurę przetargową. Donice, w których zostaną za-
sadzone drzewa będą wykonane ze stali nierdzewnej, 
płaszczyzna siedziska i oparcia leżaków będzie wyło-
żona deskami z drewna świerkowego. Całość będzie 
stanowić zwarty, silny i zacieniony kompleks zieleni, 
tuż przy odwachu. Aneks pozwoli schronić się przed 
słońcem w  upalne dni i  - zgodnie z  oczekiwaniami 
częstochowianek i częstochowian - odpocząć w cie-
niu i w otoczeniu zieleni na placu Biegańskiego.

Dotychczas działający na placu ogród publiczny 
zostanie przesunięty, a  15 obecnych drzewek w  ko-
lorowych donicach, kupionych w  ramach realizacji 
zadania z  budżetu obywatelskiego, zostanie prze-
transportowanych w inne miejsce – po ostatecznym 
uzgodnieniu ich nowej lokalizacji z  wnioskodawcą 
projektu (drzewka – podobnie jak ogród publiczny - 
to realizacja pomysłu w ramach BO).

Zielona strefa wypoczynku na Placu Biegańskiego 
to element programu Przyjazna Częstochowa.
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Poczuj się lekko na wiosnę
Dziś ostatni raz rozprawimy jak osiągnąć uczucie 

lekkości w sposób tani i najlepiej trwały. Porady te 
mają być alternatywą dla kosztownych wyzwań jak 
np. detoks sokowy, omawiany dwa artykuły wcze-
śniej. 
	 Pokrótce	 omówiony	 został	 proces	 odtru-

wania	organizmu	z toksyn	jako	jeden	z elementów	
dających	gwarancję	zachowania	sił	witalnych	i po-
czucia	lekkości.	Wskazany	został	również	jako	nie-
zbędny	do	tego	umiar	w ilości	porcji	i posiłków	oraz	
jakości	spożywanego	pokarmu.	Tym	razem	skupi-
my	się	ściśle	na	tym,	czym	najczęściej	jest	to	„uczu-
cie	ciężkości”.	Nadmienione	już	zostało	poprzednio,	
iż	 to	 nic	 innego	 jak	 zalegające	 treści	 pokarmowe	
w przewodzie	pokarmowym,	zarówno	w żołądku	
jak	i jelitach.	Przyczyn	może	być	wiele...	przejadanie,	
spożywanie	 produktów	 wysoko	 przetworzonych,	
ciężkostrawnych,	problemy	z zespołem	 jelita	nad-
wrażliwego,	zaparcia,	wzdęcia	i gazy,	niedokwasze-
nie	żołądka,	czy	choćby	sposób	w jaki	spożywamy	

pokarmy	i wiele	 innych.	Samemu	ciężko	postawić	
diagnozę	 i  ustalić	 ścisłe	 zalecenia,	 tym	 bardziej,	
że	w zależności	od	przyczyny	będą	się	one	różnić.	
Można	 jednak	zastosować	kilka	wskazówek,	które	
mogą	 pomóc	 a  przede	wszystkim	 nie	 zaszkodzą.	
Wracamy	do	przeszłości.	Umiar!	Jeśli	będziesz	spo-
żywać	posiłki	w takich	ilościach	i odstępach	czasu,	
aby	nie	zaznać	uczucia	przepełnienia	i przejedzenia,	
pozostając	ciągle	delikatnie	nienasyconym,	uczucie	
lekkości	ma	większe	szanse	zawitać	na	stałe.	Jeśli	do	
tego	zaczniesz	obserwować	swój	organizm	i elimi-

nować	produkty	 lub	pokarmy	po	których	zauwa-
żasz	wzdęcia,	gazy,	odbijanie	i inne	niestrawności,	
nie	będziesz	dostarczać	produktów	które	powodu-
ją,	że	czujesz	się	pełny,	brzuch	rośnie	między	poran-
kiem	a wieczorem	jak	balonik,	a ulubione	spodnie	
będą	się	dopinać	cały	dzień.	A może	po	prostu	cały	
dzień	nie	jadasz	nic,	a wieczorem	uzupełniasz	zapo-
trzebowanie	objadając	się	maksymalnie	i dając	swo-
jemu	organizmowi	największą	robotę	na	noc	kiedy	
on	właśnie	potrzebuje	się	regenerować	i oczyszczać	
z tego	co	mu	jest	zbędne?	Jadasz	w biegu/stresie?	
Połykasz	duże	kawałki,	nie	przeżuwasz	dokładnie?	
Sposób	w  jaki	 konsumujesz	 pokarmy	ma	 ogrom-
ne	znaczenie	dla	przebiegu	procesu	trawienia,	 jak	
i  osiągania	 prawidłowego	uczucia	 sytości	 a  także	
niechcianego	uczucia	przepełnienia.	Co	z samymi	
produktami,	które	mogą	powodować	uczucie	cięż-
kości?	 Również,	 to	 zależy...	 U  każdego	 co	 innego	
może	wywoływać	ten	sam	efekt.	

•	 Dieta	nisko	błonnikowa	(mało	owoców,	wa-
rzyw,	pełnoziarnistych	zbóż,	brak	błonnika,	
który	pobudza	nasze	jelita	do	pracy	i wspoma-
ga	regularne	wypróżnianie) 

•	 Za	mała	podaż	płynów	(słodkie	napoje	się	tu	
nie	liczą) 

•	 Produkty	ciężkostrawne	(smażone,	tłuste,	
strączki,	które	są	ogromnym	problemem	dla	
wielu	osób,	te	produkty	najczęściej	wywołują	
omawiane	dolegliwości	u osób	z refluksem	

oraz	zespołem	jelita	nadwrażliwego,	szczegól-
nie	zjadane	w biegu	oraz	dużych	ilościach) 

•	 Produkty	fermentowane	(niestety	obecnie	jest	
plaga	zaburzeń	mikroflory	jelit,	wiele	osób	źle	
będzie	reagować	na	kiszonki,	czy	fermentowa-
ne	produkty	mleczne	jak	kefir	czy	maślanka,	
doświadczając	nieprzyjemnych	dolegliwości) 

•	 Cukry	(przyczyn	problemów	z trawieniem	tej	
grupy	produktów	jest	wiele,	w skrócie	dole-
gliwości	w tej	kwestii	będą	wywoływać	cukry	
złożone,	a dostarczać	ich	np.	mleko	i niektóre	
produkty	mleczne,	miód,	wiele	owoców) 

•	 Zboża	(niestety	coraz	częściej	mimo	ogromnej	
wartości	odżywczej	jaką	mają	produkty	zbożo-
we	pełnoziarniste	coraz	więcej	osób	ma	pro-
blemy	z jej	trawieniem,	na	szczęście	najczęściej	
jest	to	kwestia	ilości	oraz	kompozycji	w całym	
posiłku,	dlatego	warto	obserwować	organizm	
nie	eliminując	całej	grupy	produktów) 

•	 Białko	(o ile	większość	powyższych	produktów	
szkodzi	osobą	z niedomogą	dolnego	odcin-
ka	przewodu	pokarmowego,	o tyle	produkty	
białkowe	jak	mięso,	ryby,	chudy	nabiał,	strączki	
mogą	mieć	również	osoby	z niską	kwasowo-
ścią	żołądka	lub	niedomogą	enzymatyczną-	to	
jednak	wymaga	ścisłej	diagnostyki) 

Jak	widać	nie	ma	zaleceń	uniwersalnych.	Umiar,	
obserwacja,	 dolegliwości,	 eliminacja	 produktów	
które	 szkodzą,	 uważne	 spożywanie	 pokarmów	
w spokoju,	niedopuszczanie	do	przejadania,	świado-
my	wybór	produktów	jak	najmniej	przetworzonych	
w  dłuższej	 perspektywie	 stanowić	 będą	 nawyki	
żywieniowe,	które	pomogą	nam	zapewnić	uczucie	
lekkości,	na	wiosnę	i nie	tylko.
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Prace na różnych stanowiskach wymagają szero-
kiego wachlarzu kompetencji. W jednych zawodach 
są potrzebne osoby o  dużej dawce samodzielności 
i kreatywności, w innych – ludzie, którzy dobrze zno-
szą monotonne i  przewidywalne zadania. Niezależ-
nie jednak od tego, czy chodzi o stanowisko grafika 
komputerowego, pracownika call center, czy prze-
wodnika po egzotycznych krajach, całkowitą pod-
stawą u każdego jest motywacja do pracy. 

Pracownik, który nie czuje chęci do pracy ani 
zasadności wykonywanych zadań, nie będzie nigdy 
wymarzonym członkiem żadnego zespołu. 

Oczywiście, można by po prostu założyć, że są 
na świecie osoby, które nie będą lubiły żadnej pracy. 
Można też powiedzieć, że wystarczą odpowiednie 
pieniądze, by każdy poczuł „wolę działania”, nieza-
leżnie od tego, jak nudne wydaje mu się powierzane 
zadania. Tymczasem jednak to wcale nie aspekty 
finansowe są najczęściej wymieniane wśród mo-
tywacji do zmiany pracy. Owszem, znajdują się one 
wysoko w tej stawce, ale ustępują takim czynnikom 
jak np. poczucie satysfakcji z  wykonywanej pracy 
i występują przede wszystkim tam, gdzie mowa jest 
o wynagrodzeniu minimalnym. Jeśli natomiast pen-

sja pokrywa nasze podstawowe potrzeby to wcale 
nie jesteśmy skłonni do zmiany pracy na inną, na-
wet lepiej płatną, kosztem utraty stanowiska, na 
którym czujemy się spełnieni. 

Niestety, w  wielu przedsiębiorstwach, podsta-
wowym systemem motywacji pozostaje metoda 
„kija i marchewki”. Oczywiście, w działaniach krót-
koterminowych jest ona skuteczna, bazuje wszak 
na najbardziej podstawowych instynktach czło-
wieka. Czyli po pierwsze robić tak, by nie było kary, 
po drugie, by zasłużyć na nagrodę. Najprostszym 
przykładem tego typu systemów jest wyznaczenie 
nagrody za najlepszy wynik i utrzymywanie presji, 
że na najgorszych czeka zwolnienie. Pytanie jednak, 
jak długo pracownicy są w stanie pracować w ta-
kich warunkach? I czy aby na pewno to właśnie na 
takich emocjach chcemy budować nasz zespół?

Odpowiedź na pierwsze pytanie jest powszech-
nienie znana – niedługo. Bardzo szybko dochodzi 
do wypalenia zawodowego i przeciążenia stresem. 
I nic dziwnego, to w końcu wyścig, w którym nie 
ma żadnej mety. Jeśli natomiast chodzi o odpowiedź 
na pytanie drugie, to mamy nadzieję, że brzmi ona 
„stanowczo nie”. Co zatem stosować zamiast kija 
i marchewki?

Pierwszą i podstawową wartością powinno być 
tak naprawdę wzajemne zrozumienie i  zaufanie. 
To właśnie na tych podstawach możemy budo-
wać zaangażowany zespół. W pierwszej kolejności 
niezbędne jest zatem po prostu poznanie potrzeb 
pracowników i  bardziej spersonalizowane moty-
wowanie. I warto trzymać się tej zasady nawet jeśli 
mówimy o wartościach dodanych w postaci różne-
go rodzaju kursów, szkoleń czy benefitów pozapła-
cowych. Niekoniecznie bowiem dla kogoś, kto ma 
dwójkę małych dzieci, wymarzonym prezentem jest 
wyjazd integracyjny, a miłośnik leniuchowania nie 
będzie wcale zachwycony karnetem na siłownię. 
Skoro zatem już na tym etapie jesteśmy tak bardzo 
różni, to co dopiero mówić o tak złożonych emo-
cjach, jak satysfakcja z pracy i oddanie firmie?

Dlatego pierwszym krokiem każdego dobrego 
lidera powinno być poznanie specyfiki i  sposobu 
działania każdego z pracowników. Na jednych mo-
bilizująco podziała dawka zdrowej rywalizacji i jasno 
wyznaczony cel do osiągnięcia, inni będą potrzebo-
wać poczucia, że ktoś ich wspiera w działaniach i in-
teresuje się ich pracą. Podsumowując, zarówno kry-
tyka, jak i pochwała w każdym zespole są potrzebne. 
Odłóżmy jednak do lamusa teorie o uniwersalnych 
systemach motywowania. Tylko długotrwałe budo-
wanie relacji i zaufania jest w stanie sprawić, że pra-
cownicy zostaną z naszą firmą nie tylko w czasach 
dobrej koniunktury, ale również w kryzysie.  

Autor: Marta Klecha, wydawca i redaktor 
naczelna portalu biznesowego 

www.centrum-zmian.pl
Źródło:

WYRZUĆ KIJ I ODDAJ MARCHEWKĘ
Jak skutecznie motywować pracowników?

Kolejna edycja biegu „Z Siódemką na 7-kę” za nami
Prawie 500 osób wzięło udział w  5. edycji bie-

gu ulicznego ,,Z Siódemką na 7-kę”, który odbył się 
w niedzielę, 6 maja na Rakowie.

- Z roku na rok w biegu bierze udział coraz wię-
cej osób, to właśnie ten fakt jest największą moty-
wacją do kolejnych działań. – mówił Dariusz Kapi-
nos, współorganizator biegu. - Dziękuję wszystkim 
uczestnikom piątego już biegu „Z Siódemką na 7-kę” 
i mam nadzieję, że za rok również spróbujecie swo-
ich sił w częstochowskim biegu ulicznym. 

Rozgrzewkę dla zawodników przeprowadziła 
lekkoatletka Małgorzata Rydz, dwukrotna finalistka 
igrzysk olimpijskich w biegu na 1500 metrów, me-
dalistka Pucharu świata i halowych mistrzostw Eu-
ropy na tym dystansie, wielokrotna mistrzyni Pol-
ski. Pomagał jej Jakub Jelonek, reprezentant Polski 
w chodzie sportowym, medalista pucharu Europy 
oraz mistrzostw Polski.

Na dystansie 1 km wśród kobiet najlepiej wypadła 
Marcelina Kopka, drugie miejsce wywalczyła San-
dra Cendrowska, a na trzecim znalazła się Rozalia 
Pająk. Wśród mężczyzn na tym dystansie najlepszy 
był Szymon Bator, przed Januszem Sękiewiczem 
i Arturem Lompą.

W biegu na 7 km wśród kobiet zwyciężyła Syl-
wia Ślęzok. Tuż za nią na podium znalazły się Ewa 
Bryk-Pająk (drugie miejsce) i Anna Pażucha (trzecia 
lokata). Wśród mężczyzn bezkonkurencyjny okazał 
się Zbigniew Kalinowski. Drugą pozycję wywalczył 
Dominik Klimek, a trzecią – Adrian Lompa. 

Organizatorem biegu była Szkoła Podstawowa nr 
7 oraz Radny Miasta Częstochowy Dariusz Kapinos.
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ZIELONA CZĘSTOCHOWA, CZYLI 
PROGRAM PRZYJAZNA CZĘSTOCHOWA

Częstochowa włączyła się 27 kwietnia w ogólno-
polską akcję sadzenia drzew, krzewów i  kwiatów. 
W  biciu rekordu uczestniczyły miejskie jednostki, 
Urząd sadził róże wzdłuż alei Jana Pawła II, a brzozę 
pod Filharmonią zasadził prezydent. Udział w  akcji 
wpisuje się w tegoroczne projekty  w ,,zielonym” ob-
szarze działań miasta.

Celem Zielonego Rekordu Polski jest szeroko 
pojęta edukacja ekologiczna, ,,dotlenianie” i  zazie-
lenianie miast. Chodzi o  to, aby w ciągu zaledwie 
jednej doby zasadzić jak najwięcej drzew, kwiatów 
i innych roślin w całej Polsce. Akcja, w której można 
brać udział indywidualnie – sadząc rośliny na balko-
nach czy ogrodach i przesyłając dokumentujące to 
zdjęcia do organizatorów, czyli Fundacji Rozwój, po-
przez witrynę www.dotlenieni.org – trwa 27 kwiet-
nia do północy.

Częstochowa, obok m.in. Warszawy, Krakowa, 
Wrocławia i Poznania była jednym z tegorocznych 
partnerów akcji. Wydział Ochrony Środowiska, Rol-
nictwa i Leśnictwa UM z miejskich środków zakupił 
3924 krzewy róży pomarszczonej – w ramach akcji 
sadzono je w pasie drogowym alei Jana Pawła II (od 
alei Armii Krajowej do placu Trzech Krzyży). Jeżeli 
wszystkich nie uda się posadzić jednego dnia, zo-
staną dosadzone w najbliższym czasie.

Chęć udziału w akcji zgłosiły też: Miejski Szpital 
Zespolony, Zespół Szkół Specjalnych nr 45 i Szkoła 
Podstawowa nr 49. Posadziły one na swoich tere-
nach w  sumie kilkadziesiąt nowych drzew, zaku-
pionych przez sponsorów i  dostarczonych przez 
Fundację, która przesłała też małą brzózkę do posa-
dzenia przez prezydenta miasta. Znalazła ona swoje 
miejsce na skwerku obok Filharmonii Częstochow-
skiej.

- W ramach programu Przyjaznej - Zielonej Czę-
stochowy, dzięki wyższym środkom zapisanym w bu-
dżecie miasta, staramy się mocniej zadbać o to, aby 
miasto stawało się bardziej zielone i kolorowe – mó-
wił prezydent po wykonaniu zleconego przez Fun-
dację zadania - Cieszę się z udziału naszego miasta 
w  akcji „zielonego rekordu” i… trzymam kciuki za 
posadzoną brzózkę.

W  tym roku, w  ramach programu „Zielona 
Częstochowa”, nie brakuje nowych inwestycji 
w obszarze miejskiej zieleni. Na początku lata ma 
powstać – obejmująca ok. 1200 m kw. –  specjalna 
Zielona Strefa Wypoczynku na placu Biegańskie-
go. Kolejny pomysł, który w tym sezonie doczeka 
się realizacji, to około 10 zielonych aneksów o po-
wierzchni 100-200 m kw. w różnych dzielnicach 
miasta. Obok nowych drzew będą tam ławki i stoja-
ki rowerowe. Na wykonanie Zielonej Strefy oraz lo-
kalnych aneksów w budżecie miasta zabezpieczono 
500 tys. zł.

Przewidziano też nowe nasadzenia drzew, a tak-
że pielęgnację już istniejących oraz cięcia formujące 
ich korony. Na ten cel miasto wyda w tym roku ok. 
470 tys. zł.

Pod hasłem „kolorowe miasto” (z budżetem ok. 
400 tys. zł), przebiegają działania poprawiające este-
tykę przestrzeni Częstochowy. Na terenach zieleni 
miejskiej założone zostaną 3 duże łąki kwiatowe oraz 
kilka mniejszych kwietnych kompleksów. Dodatko-
wo w przestrzeni miasta pojawią się nowe kompo-
zycje kwiatowe, a w obrębie pasów drogowych kon-

tynuowane będą nasadzenia krzewów i mieszanek 
cebul. Kwitły już nasadzone w poprzednich dwóch 
latach krokusy i żonkile w alei Jana Pawła II i przy 
ul Szajnowicza-Iwanowa, Jana III Sobieskiego oraz 
Krakowskiej. Mieszanki krokusów, narcyzów i czo-
snku ozdobnego zdobią już także pas drogowy alei 
Bohaterów Monte Cassino. W  tych miejscach po-
sadzono ok. 150 tys. cebul za ok. 85 tys. zł. Nowo-
ścią było też posadzenie w 85 donicach z drzewa-

mi w ,,Alejach” oraz na ,,Bieganie” 4 tys. rozmaitych 
gatunków miniaturowych tulipanów (koszt wyniósł 
ok. 9,5 tys. zł).

Na kwietnych rabatach sadzone są obecnie jed-
noroczne rośliny wiosenne. Jak dotąd w 8 lokaliza-
cjach (skwer Solidarności, ul. Waszyngtona, ul. No-
wowiejskiego przy Ratuszu, ul. Śląska przy Ratuszu, 
Urząd Stanu Cywilnego, III aleja NMP, aleja Sienkie-
wicza) posadzono ok. 4 tys. sztuk bratków, niezapo-
minajek, stokrotek i ciemierników za kwotę ok. 30 
tys. zł.

Przypomnijmy, że od kwietnia miasto wdraża 
nowy pomysł na utrzymanie porządku i pielęgnację 
zieleni – kompleksowa realizacja przez jedną firmę 
wszystkich niezbędnych prac porządkowo-pielę-
gnacyjnych w  każdym z  8 wydzielonych rejonów 
Częstochowy ma usprawnić wykonywanie tych 
obowiązków i ułatwić właściwy nadzór. Na to zada-
nie w miejskim budżecie zapisano prawie 4,5 mln zł.
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Częstochowska Straż Miejska prowadzi kolejny 
nabór do pracy. Dokumenty można składać do 
21 maja 2018 roku.

Straż Miejska w Częstochowie pro-
wadzi nabór osób, które chciałby po-
magać mieszkańcom miasta i pracować 
jako strażnik miejski. Praca w Straży 
Miejskiej codziennie przynosi nowe 
wyzwania. Realizacja zgłoszeń miesz-
kańców miasta, podejmowanie wła-
snych interwencji związanych z ochroną 
spokoju i porządku publicznego, udział 
w uroczystościach miejskich i państwo-
wych, pomoc osobom bezdomnym i in-
nym potrzebującym, dbanie o ochronę 
środowiska – to codzienne interwencje 
strażników miejskich.

Aby zostać strażnikiem miejskim 
trzeba spełnić wymagania niezbędne 
określone w ustawie o strażach miej-
skich i gminnych. Kandydat musi: mieć 
obywatelstwo polskie, skończone 21 lat, 
korzystać z pełni praw publicznych, 
posiadać co najmniej wykształcenie 
średnie, mieć nienaganną opinię, wyka-
zać sprawność pod względem fizycznym 

i psychicznym, nie może być karany 
przez sąd, musi mieć uregulowany sto-
sunek do służby wojskowej.

Podczas naboru kandydaci zdają m.in. 
test sprawnościowy, który składa się 
z biegu na 60 metrów, pchnięcia kulą 
4 kilogramową oraz biegiem na 400 
metrów oraz test humanistyczny i psy-
chologiczny.

Szczegółowe informacje dotyczące 
naboru znajdują się na stronie interne-
towej Biuletynu Informacji Publicznej 
Straży Miejskiej w Częstochowie.

Wymagane dokumenty należy skła-
dać w siedzibie Straży Miejskiej przy ul. 
Krakowskiej 80 blok 3 do dnia 21.05.2018 
roku do godz. 15:30.

Źródło: Straż Miejska w Częstochowie

Wolne etaty w częstochowskiej 
Straży Miejskiej

Piszecie do nas, 
czyli artykuły Czytelników

Zdrowie jest naj-
cenniejszą rzeczą w 
życiu każdego czło-
wieka, a najlepiej  
o tym świadczą lu-
dzie chorzy. Właśnie teraz z następstwem wiosny do-
brze jest o tym pomyśleć, bo przecież w zimę nasza dieta 
była dużo uboższa w różnego rodzaju witaminy i teraz 
nastał czas, aby te braki szybko uzupełnić. Zachęcam 
więc do zbierania różnych roślin leczniczych i robienia  
z nich cennych zapasów dla całej rodziny na całe lato  
i na następną zimę.

Właśnie teraz rozkwitają głogi, a już wkrótce zakwit-
ną w lasach poziomki. Wkrótce też na polach pojawi się 
jasnota biała, mniszek pospolity i wiele innych, bardzo 
cennych roślin leczniczych. Proszę więc nie lekceważyć 
tych cennych darów naszej matki ziemi, które mogą nas 
ochronić od wielu groźnych chorób.

Proszę jednak pamiętać o tym, że ziołolecznictwo jest 
bardzo obszerną nauką, obejmującą wiedzę nie tylko  
z zakresu medycyny, ale także biologii chemii i farma-
cji. Radzę więc udać się najpierw do  jakiejś księgarni, 
albo do antykwariatu celem nabycia jakiegoś taniego 
przewodnika po ziołach i dokładnie zapoznać się z jego 
treścią, szczególnie dotyczących tych ziół, które zamie-
rzamy zbierać, albo też zasięgnąć porady od kogoś, kto 
się już w tej dziedzinie trochę orientuje.

Komu  się nie podobają samotne spacery po polach, 
łąkach i lasach w poszukiwaniu ziół, można szybko tanio 
kupić dowolne zioła w sklepie zielarskim.

Różne bywają choroby i różne powodują dolegliwości, 
ale chyba najwięcej ludzi cierpi na bóle reumatycz-
ne. Ocenia się, że w Polsce nawet co czwarta osoba ma 
jakieś problemy z tą chorobą, a jedna z jej najbardziej 
nieprzewidywalnych odmian jest ischias. Czasem na-
gle pojawia się ból nie do zniesienia i co wtedy począć? 
Wszystkie rodzaje reumatyzmu są dokuczliwe, a lecze-
nie jest długotrwałe i nie do końca skuteczne, ale na-
wet największe bóle reumatyczne można bardzo szybko 
uśmierzyć różnymi lekami ziołowymi i nie trzeba tak 
bardzo cierpieć, bo one ustępują niemal natychmiast. 
Zioła więc mogą być bardzo cennymi lekami. Tego cen-
nego numeru naszej aktywnej gazety proszę więc nie 
wyrzucić, bo się może jeszcze komuś przydać. 

Autor: Stanisław Włodarczyk 
Zachowano pisownię oryginalną. 

Jeżeli chcesz, aby Twój artykuł znalazł się w gazecie, 
napisz do nas: gazeta@aktywna-czestochowa.pl

Szlachetne zdrowie
„Szlachetne zdrowie 
nikt się nie dowie 
jako smakujesz  
aż się zepsujesz”
Jan Kochanowski

reklama

Częstochowscy policjanci zatrzymali 35-lat-
ka podejrzanego o napaści na tle seksualnym 
na dzieci. Mężczyzna zaatakował dwie dziew-
czynki.

W sobotę, 5 maja po południu oficer 
dyżurny z komisariatu V otrzymał zgło-
szenie interwencji w częstochowskiej 
dzielnicy Północ. Jak ustalili policjanci, 
9-latka została zaatakowana przez męż-
czyznę, kiedy wchodziła do klatki schodo-
wej jednego z bloków. Napastnik, spłoszo-
ny najprawdopodobniej przez inne dzieci, 
które przechodziły nieopodal, uciekł na 
zewnątrz. Wystraszona 9-latka wróciła do 
domu i opowiedziała o wszystkim rodzi-
com. 

- Ojciec dziewczynki dogonił podejrze-
wanego o atak na jego córkę mężczyznę 
ulicę dalej i wezwał na miejsce policję - 
relacjonuje podkom. Marta Ladowska, 

oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji 
w Częstochowie. - 35-latek został zatrzy-
many. W toku wykonywanych czynności 
okazało się, że do podobnego ataku, tym 
razem na 12-letnią dziewczynkę, doszło 
w tej dzielnicy już kilka dni wcześniej. Fakt 
ten niestety nie został wtedy zgłoszony na 
policję.

W poniedziałek, 6 maja zatrzymany 
został doprowadzony do Prokuratury 
Rejonowej Częstochowa-Północ, gdzie 
usłyszał zarzuty usiłowania zgwałcenia 
12-latki i 9-latki. Czynów tych miał dopu-
ścić się w warunkach recydywy. Wcze-
śniej odbywał już bowiem karę więzienia 
za podobne przestępstwo.  We wtorek na 
wniosek śledczych sąd aresztował  35-lat-
ka na trzy miesiące. 

Osoby, które mają informacje mogące 
pomóc w prowadzonym śledztwie, w tym 
o innych atakach na dzieci w ostatnich 
dniach w Częstochowie, proszone są 
o zgłaszanie się do Wydziału Kryminal-
nego Komendy Miejskiej Policji w Często-
chowie, ul. Popiełuszki 5, tel. (34) 369 1280 
lub (34) 369 1255.

Źródło: KMP Częstochowa

Pedofil w rękach częstochowskiej policji. 
Próbował zgwałcić dwie dziewczynki
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Częstochowa Triathlon to zupełnie nowa pozycja na 
mapie polskiego triathlonu. Ciekawa trasa zawodów, 
kluczowi polscy triathloniści oraz atrakcyjne nagrody to 
tylko kilka z pozycji, które wyróżniają tę imprezę.

Termin zawodów, wyznaczony na 22 lipca 2018 
roku, świetnie wypełnia lukę między pierwszą, 
a drugą częścią sezonu. Specyfika dystansu 1/4IM 
sprawia, że będzie to kusząca impreza dla zawod-
ników szykujących swoją formę na przełom sierpnia 
i września.

Częstochowa Triathlon 2018 to wydarzenie, za 
którym stoją doświadczone osoby. Organizatorami 
są postaci ze świata triathlonu (byli zawodnicy kadry 
narodowej w triathlonie, obecni trenerzy w dużym 
klubie sportowym), jak i biznesu. Takie połączenie 
zapewnia sukces w każdej kluczowej kwestii orga-
nizacji zawodów.

Cel wydarzenia to integracja, zabawa i sportowy 
wycisk! Częstochowa Triathlon ma kojarzyć się nie 
tylko z wynikami, wysiłkiem i hektolitrami potu, ale 
przede wszystkim z dużą ilością pozytywnej energii 
oraz możliwością zmierzenia się z samym sobą.

Dalszy rozwój wydarzenia, kolejne edycje, wyma-
gają silnych, solidnych partnerów i sponsorów. Wie-
rzymy̨, że Państwa udział w Częstochowa Triathlon 
2018 przyniesie obu stronom szereg wymiernych 
korzyści, a na naszej współpracy skorzystają uczest-
nicy imprezy. Dlatego jeszcze raz zapraszam do 
zapoznania się z  ofertą dla sponsorów. Zachęca-
my też do wybierania pakietów specjalnych, które 
przewidują benefity niedostępne w  typowych pa-
kietach i mogą być ich doskonałym uzupełnieniem. 

THRIATLON

W dniu 14 kwietnia 2018 roku na wniosek Preze-
sa Amatorskiej Ligi Tenisa Stołowego Print Cycero 
50+ w Częstochowie - Andrzeja Kuli zorganizowa-
no w sali przy ulicy Księdza Brzóski turniej Tenisa 
Stołowego, poświęcony pamięci Jerzego Łęgowika 
byłego zawodnika, działacza oraz zasłużonego sę-
dziego tenisa stołowego. Zaproszenie do udziału 
w  turnieju przyjęła rodzina Jurka Łęgowika, Pani 
Jolanta Suliga wraz z synem która podczas otwar-
cia zawodów podziękowała wszystkim za inicjaty-
wę i pamięć o Jurku Łęgowiku. Turniej był również 
okazją do wręczenia pucharu oraz upominków 
przygotowanych przez Urząd Miasta dla najstar-
szego członka ALTS Print Cycero 50+ Ryszarda 
Gawrona. Puchar i upominki dla Gawrona wręczyli 
Andrzej Kula Prezes ALTS 50+ oraz Jarosław Mar-
szałek Wiceprezydent Miasta Częstochowy. Po za-
kończeniu zawodów puchary i upominki wręczała 
m.in. córka Jerzego Łęgowika - Pani Jolanta Suliga.                                                                                           
W  turnieju uczestniczyli zawodnicy Amatorskiej 

Ligi Tenisa Stołowego Print Cycero,50+  oraz za-
proszeni goście. Pierwsze miejsce zajął Jamrozinski 
Antoni, drugie Nocuń Wojciech a trzecie Daniele-
wicz Tadeusz. Rozgrywki w grupie masters przed-
stawiały się następująco: pierwsze miejsce Haszcz 
Janusz, drugie Pawlik Cezary, trzecie Dróżdż Jerzy. 
Po zawodach wszyscy wspólnie mieli okazję po-
wspominać Jerzego Łęgowika.

TENIS

Amatorska Liga Tenisa Stołowego Print Cycero 50+ 
w Częstochowie – ku pamięci Jerzego Łęgowika

KOLARSTWO

ŻUŻEL

W  niedzielę, 6 maja polscy kolarze 
rywalizowali w 46. Grand Prix Często-
chowy o Puchar Prezydenta Miasta. 
Wyścig był eliminacją do Mistrzostw 
Polski.

Uczestnicy wyścigu wystar-
towali z III Alei Najświętszej Ma-
ryi Panny (obok Miejskiej Galerii 
Sztuki) i przejechali aleją Sien-
kiewicza, pasażem Bareły, ulicą 
7 Kamienic, Pułaskiego i znów III 
Aleją (z nawrotem na wysokości 
Polskiej Organizacji Wojskowej).

Najpierw na trasie pojawili się 
amatorzy i mastersi. Rywalizację 
wśród panów wygrał Marcin 
Bartolewski przed Tomaszem 
Gajakiem i Michałem Nabiał-
kiem. W gronie pań najlepsza 

okazała się Anita Kisiel, która 
rok w rok wygrywa ten wyścig. 
Druga była Agnieszka Wieczo-
rek, a trzecia Anna Orian. 

Po amatorach wystartowali 
młodzicy i młodziczki. Wśród 
młodzików triumfował Miko-
łaj Szulik z UKS Avatar, drugie 
miejsce zajął Radim Husicka z TJ 
SIGMA Hranice, a podium uzu-
pełnił Marek Majdanics z ACK 
Stara Ves nad Onrejnici. Czwarty 
linię mety minął Kajetan Wąso-
wicz z Kolejarza Jura Często-
chowa. W gronie modziczek 
najlepsza okazała się Natalie 
Miksanikova z ACK Stara Ves 
nad Onrejnici. Druga była Ju-
lia Wudniak (KS Romet-Renex 

Bydgoszcz), a trzecia Łucja 
Szramowska (Cykloklasa Merida 
SP UKS Feniks Rydułtowy). Tuż 
za podium uplasowała się Marta 
Marek z Kolejarza Jura Często-
chowa. 

Główny wyścig w kategorii 
elita wygrał Maciej Paterski z Wi-
batech Merx 7R. Drugie miejsce 
zajął Kamil Gradekz CCC Spran-
di Polkowice. Trzeci był Jakub 
Kaczmarek z Team Hurom.

Kolarze ścigali się w Częstochowie. Stawką był puchar 
prezydenta miasta.

Częstochowa Triathlon 2018

forBET Włókniarz przegrał wysoko w Lesznie przez ciężki tor
forBET Włókniarz nie będzie mile wspomi-
nał meczu w Lesznie, gdzie w niedzielę, 6 
maja przegrał wysoko 53:37. Porażka była 
wkalkulowania. Jak twierdzi jednak prezes 
częstochowskiego klubu Michał Świącik, 
wynik końcowy mógłby być lepszy dla jego 
drużyny, gdyby tor był lepiej przygotowany.

- Unia Leszno to bardzo dobry 
zespół, w którym na próżno szukać 
słabych punktów - przyznaje Świącik. - 
Nie spodziewaliśmy się jednak takiego 
toru. Niestety nie był on równy na 
całej długości. Dowodem na to jest ilość 
upadków. Trzeba było zrobić normalny, 
fajny tor, jaki jest zazwyczaj w Lesznie. 
Myślę, że stan tego toru w znaczący 
sposób wypaczył wynik meczu. Nie jest 
normalne, że taki zawodnik jak Fre-
drik Lindgren nie może poradzić sobie 
z płynną jazdą w środku łuku. Proble-

my mieli też gospodarze.

Co prawda Szwed zdobył w całych 
zawodach 14 punktów, ale na sześć 
biegów, w których wystartował, wy-
grał tylko dwa. Drugi lider Włóknia-
rza Leon Madsen wywalczył zaledwie 
7 „oczek”. Kompletnie zawiódł nato-
miast Matej Zagar, który wyraźnie nie 
radził sobie na leszczyńskim torze. 
- Matej nie może dogadać się z silni-
kami, na których jeździł w ubiegłym 
sezonie. Dziś przyjechały od drugiego 

tunera. Będzie je testował przez cały 
tydzień w Częstochowie - informuje 
Świącik. - Słoweniec nie ucieka od 
odpowiedzialności i wie, że musi ten 
problem rozwiązać. 

Z bardzo dobrej strony w Lesznie 
zaprezentował się Michał Gruchal-
ski, który wygrał bieg juniorski z bar-
dzo silną leszczyńską parą. - Jesteśmy 
bardzo zadowoleni z Michała. Na 
początku obawiał się tego toru. Miał 
mocny silnik, jechał bardzo umiejętnie 
- twierdzi Świącik. 

forBET Włókniarz chciały w tym 
sezonie jeszcze raz pojechać w Lesz-
nie. - To prawda. Chcielibyśmy jeszcze 
raz tam zawitać, tym razem z nadzie-
jami, że to będzie do ścigania - zazna-
cza Świącik.

Fogo Unia Leszno - forBET Włók-
niarz Częstochowa 53:37  

Fogo Unia Leszno: 
9. Jarosław Hampel – 11 (3,3,2,3,0) 
10. Janusz Kołodziej – 8+2 (2*,2*,1,3) 
11. Piotr Pawlicki – 15 (3,3,3,3,3) 
12. Brady Kurtz – 1 (0,1,0,-,-) 
13. Emil Sajfutdinow – 8+1 (3,1,2,2*,w) 
14. Bartosz Smektała – 5+1 (1,0,2*,2) 
15. Dominik Kubera – 5+1 (2,2*,0,1) 
16. Szymon Szlauderbach – 0 () 
 
forBET Włókniarz Częstochowa: 
1. Leon Madsen – 7+1 (0,2,3,1,1*) 
2. Tobiasz Musielak – 6 (1,w,1,1,3) 
3. Adrian Miedziński – 4+2 (1*,2*,w,0,1) 
4. Fredrik Lindgren – 14 (2,3,3,2,2,2) 
5. Matej Zagar – 2 (1,1,-,-) 
6. Michał Gruchalski – 4+1 (3,0,1*,d) 
7. Bartosz Świącik – 0 (d,d,-) 
8. Andreas Lyager – 0 (0)
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